
UTENOS RAJONO TRIŠALĖS TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-06-28 d. Nr. 1 
Utena 

 

 Posėdis įvyko 14.00 – 16.00 val. 
 Posėdžio pirmininkai –Alvydas Katinas, Utenos rajono savivaldybės meras, Utenos rajono 

trišalės tarybos pirmininkas; 

   Vilhelmas Čekuolis, profesinių sąjungų atstovas. 

 Posėdžio sekretorė – Rasa Slapšienė, Dokumentų valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus vyr. 

specialistė. 

 

 Dalyvavo Utenos rajono trišalės tarybos nariai: 

 Utenos rajono savivaldybės atstovai: Alvydas Katinas – Utenos rajono savivaldybės 

meras; Marijus Kaukėnas – Utenos rajono savivaldybės tarybos narys. 
 Profesinių sąjungų atstovai: Vilija Bierontienė - AB Utenos trikotažo profesinės sąjungos 

pirmininkė (Lietuvos profesinių sąjungų Utenos rajono centro įgaliota atstovė); Vilhelmas Čekuolis 

– LDF Utenos apskrities skyriaus pirmininkas. 
 Darbdavių atstovai: Jurgis Dumbrava – Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmų 

Utenos filialo direktorius; Albinas Kazanavičius - UAB „Utenos gelžbetonis“ vadovas. 

 Nedalyvavo: Utenos rajono savivaldybės atstovas Paulius Čyvas, Profesinių sąjungų 

atstovas Evaldas Norkūnas. 

Kviestieji asmenys: Alma Vedrickienė – Finansų skyriaus vedėja, Romualda Serbentienė 

– Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja; Vidmantas Valinčius - savivaldybės mero 

patarėjas; Evaldas Rimas – Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas; Gintaras 

Diržauskas – UAB „Utenos vandenys“ direktorius. 

 

Posėdžio pirmininkas A. Katinas pristatė siūlomą posėdžio darbotvarkę. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Utenos rajono trišalės tarybos nuostatų pakeitimo. 

3. Dėl tolimesnio pirmininkavimo Utenos rajono trišalei tarybai, vadovaujantis Utenos 

rajono trišalės tarybos nuostatais. 

4. Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. TS-28  

„Dėl Utenos rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl fiziniams asmenims neapmokestinamų žemės sklypų dydžių 2021 metams 

nustatymo. 

6. Dėl fiksuoto dydžio pajamų mokesčio už veiklas, kuriomis gali būti verčiamasi turint 

verslo liudijimą, fiksuoto dydžio pajamų mokesčio lengvatų 2022 metams nustatymo. 

7. Dėl Utenos rajono savivaldybės studentų rėmimo programos tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

8.Dėl Utenos rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine. 

 

NUSPRĘSTA: 

Pritarti. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 



Posėdžio pirmininkas A. Katinas pasiūlė pirmiausia svarstyti darbotvarkės klausimą „Dėl 

Utenos rajono savivaldybės studentų rėmimo programos tvarkos aprašo patvirtinimo”, kadangi 

pranešėjas V. Valinčius 15 val. pakviestas dalyvauti savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir 

sporto reikalų komiteto posėdyje. 

 

1. SVARSTYTA. Utenos rajono savivaldybės studentų rėmimo programos tvarkos aprašo 

patvirtinimas. 

Pranešėjas V. Valinčius, savivaldybės mero patarėjas, pristatė sprendimo projektą bei 

informavo, kad yra gautas pastebėjimas iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dėl amžiaus 

cenzo panaikinimo, t. y. teikiamo tarybai sprendimo projekto 4 punkte įtvirtinta nuostata, kad 

finansinės paramos gavėjai yra pažangūs Lietuvos arba užsienio aukštosiose mokyklose 

studijuojantys studentai, kurių amžius yra iki 29 metų ir kurie studijuoja Savivaldybei reikalingų 

specialybių programas. 

Posėdžio pirmininkas A. Katinas pakvietė posėdžio dalyvius balsuoti dėl pretenduojančių į 

fiansinę paramą studentų amžiaus cenzo. 

 

Balsuota: 

1. Kaip sprendimo projekte – „Už” 2 (V. Čekuolis, V. Bierontienė); 

2. Išbraukti žodžius „kurių amžius yra iki 29 metų” – „Už” 4 (A. Kazanavičius, J. 

Dumbrava, M. Kaukėnas, A. Katinas). 

NUTARTA: 

Pritarti sprendimo projektui, 4 punkte išbraukiant žodžius „kurių amžius yra iki 29 

metų”. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

2. SVARSTYTA. Utenos rajono trišalės tarybos nuostatų pakeitimas. 

Posėdžio pirmininkas A. Katinas pasiūlė pakeisti Utenos rajono trišalės tarybos nuostatų 

1.4 papunktį, numatantį, kad Trišalė taryba sudaroma lygiais pagrindais: iš Lietuvos nacionalinių 

profesinių sąjungų junginių – centrų ar skyrių, veikiančių Utenos rajone (regione), darbdavių 

organizacijų ir Utenos rajono savivaldybės atstovų (savivaldybės meras ir tarybos įgaliojimų laikui 

deleguoti savivaldybės tarybos nariai), vietoj „savivaldybės meras” įrašant „savivaldybės mero 

pavaduotojas”.  

Taip pat posėdžio pirmininkas A. Katinas atkreipė dėmesį, kad būtina reglamentuoti 

Trišalės tarybos narių nusišalinimo procedūrą, kai yra viešų ir privačių interesų konfliktas, kadangi 

šiuo metu galiojančių Trišalės tarybos nuostatų 4.10 papunktyje yra įtvirtinta nuostata, kad tarybos 

posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip po 2/du/ Tarybos narius (įgaliotus 

atstovus) iš kiekvienos šalies. 

NUTARTA: 

1. Pakeisti Utenos rajono trišalės tarybos nuostatų 1.4 papunktį, vietoj „savivaldybės 

meras” įrašant „savivaldybės mero pavaduotojas” (pridedama); 

2. Kitam Utenos rajono trišalės tarybos posėdžiui parengti Utenos rajono trišalės tarybos 

narių nusišalinimo, kai yra privačių ir viešųjų interesų konfliktas, procedūrą bei svarstyti jos 

įtvirtinimą Utenos rajono trišalės tarybos nuostatuose. 

„Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

3. SVARSTYTA. Tolimesnis pirmininkavimas Utenos rajono trišalei tarybai, 

vadovaujantis Utenos rajono trišalės tarybos nuostatais. 

Posėdžio pirmininkas A. Katinas informavo, kad vadovaujantis Utenos rajono trišalės 

tarybos nuostatų, patvirtintų Utenos rajono trišalės tarybos 2015 m. sausio 28 d. posėdyje protokolu 



Nr. 1, 4.2 punktu, toliau Trišalei tarybai turėtų pirmininkauti profesinių sąjungų atstovas. Pagal 

Utenos rajono trišalės tarybos nuostatus Trišalės tarybos veiklą organizuoja pirmininkas, kuris pagal 

rotacijos principą renkamas vienerių metų laikotarpiui iš kiekvienos šalies tokia tvarka: 

Savivaldybė, profesinės sąjungos, darbdaviai. Pirmininko kandidatūrą pateikia šalies, kuri turi 

perimti pirmininkavimą, atstovai. Pirmininko kandidatūra šalių susitarimu tvirtinama Tarybos 

posėdyje. 

 Profesinių sąjungų atstovė V. Bierontienė (Lietuvos profesinių sąjungų Utenos rajono 

centro įgaliota atstovė) pasiūlė Utenos rajono trišalės tarybos pirmininku tvirtinti Vilhelmą Čekuolį, 

LDF Utenos apskrities skyriaus pirmininką. 
NUSPRĘSTA: 

Patvirtinti Profesinių sąjungų atstovo - Vilhelmo Čekuolio, LDF Utenos apskrities skyriaus 

pirmininko, kandidatūrą pirmininkauti Utenos rajono trišalei tarybai iki 2022 m. liepos mėn. 

„Už“ balsavo 5 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, A. Kazanavičius, J. 

Dumbrava), „prieš“-, „susilaikė“-1, V. Čekuolis.  

 

Posėdžio pirmininkas - Utenos rajono savivaldybės meras Alvydas Katinas – informavo 

posėdžio dalyvius apie nusišalinimą nuo 4 darbotvarkės klausimo 1.5 papunkčio (4 priedo) ir 1.7 

papunkčio (6 priedo) svarstymo dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto, nes žmona Daiva 

Katinienė dirba Utenos Dauniškio gimnazijoje mokytoja, o sesuo Regina Katinaitė-Lumpickienė – 

Utenos kultūros centro pavaduotoja. 

 

Pirmininkauja V. Čekuolis, profesinių sąjungų atstovas. 

 

Balsuota: 

1.  Dėl Utenos rajono trišalės tarybos pirmininko, Utenos rajono savivaldybės mero A. 

Katino nusišalinimo nuo 1.5 papunkčio svarstymo priėmimo – „Už” 5; 

2.  Dėl Utenos rajono trišalės tarybos pirmininko, Utenos rajono savivaldybės mero A. 

Katino nusišalinimo nuo 1.7 papunkčio svarstymo priėmimo – „Už” 5; 

 

Dalyvauja 5 Trišalės tarybos nariai. 

 

4. SVARSTYTA. Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 

TS-28 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja A. Vedrickienė, Finansų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto 1.5 bei 1.7 

papunkčius. 

Balsuota: 

„Už” 1.5 papunktį – „Už” 5; 

„Už” 1.7 papunktį – „Už” 5. 

 

Grįžo savivaldybės meras. Dalyvauja 6 Trišalės tarybos nariai. 

 

Pranešėja A. Vedrickienė, Finansų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto 1.1, 1.2, 

1.3, 1.4, 1.6 papunkčius. 

NUTARTA: 

Pritarti. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

5. SVARSTYTA. Fiziniams asmenims neapmokestinamų žemės sklypų dydžių 2021 

metams nustatymas. 

Pranešėja A. Vedrickienė, Finansų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projektą. 



NUTARTA: 

Pritarti. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

6. SVARSTYTA. Fiksuoto dydžio pajamų mokesčio už veiklas, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuoto dydžio pajamų mokesčio lengvatų 2022 metams 

nustatymas. 

Pranešėja R. Serbentienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, pristatė 

sprendimo projektą. 

NUTARTA: 

Pritarti. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

7.SVARSTYTA. Utenos rajono savivaldybės infrastruktūros pripažinimas prioritetine. 

Pranešėjas E. Rimas, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas, bei G. 

Diržauskas, UAB „Utenos vandenys” direktorius, pristatė sprendimo projektą. 

NUTARTA: 

Pritarti. „Už“ balsavo 6 nariai (A. Katinas, M. Kaukėnas, V. Bierontienė, V. Čekuolis, A. 

Kazanavičius, J. Dumbrava). 

 

 

Posėdžio pirmininkai     Alvydas Katinas 

 

 

     Vilhelmas Čekuolis 

 

Posėdžio sekretorė     Rasa Slapšienė



 


